&

PODER JUDICIARIO DE PERNAMBUCO
TRIBUNAL DE JUSTICA - UGE 070001
DEMONSTRAGAO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS
Resolucéo Tribunal de Contas n° 22/2014 - Anexo Il - Item 15

QUADRO - VARIAGCOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

EXERCICIO: 2014

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Impostos, Taxas e Contribuic8es de Melhoria

Taxas
Exploracdo e Venda de Bens, Servicos e Direitos

Exploracéo de Bens e Direitos e Prestacdo de Servicos
Variac8es Patrimoniais Aumentativas Financeiras

Juros e Encargos de Mora

VariacBes Monetérias e Cambiais

Remuneracgdo de Dep6sitos Bancérios e Aplicacdes Financeiras
Transferéncias e Delegac6es Recebidas

Transferéncias Intragovermamentais

Transferéncias Intergovermamentais

Transferéncias das Instituicdes Privadas
Valorizac&o e Ganhos com Ativos

Ganhos com Incorporacéo de Ativos
Outras Variacdes Patrimoniais Aumentativas

Diversas Varia¢des Patrimoniais Aumentativas
Total das Variagdes Patrimonais Aumentativas (I)

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Pessoal e Encargos

Remuneracéo de Pessoal

Encargos Patronais

Beneficios a Pessoal

Outras Variagdes Patrimonais Diminutivas - Pessoal e Encargos
Uso de Bens, Servicos e Consumo de Capital Fixo

Uso de Material de Consumo

Servicos

Depreciacdo, Amortiza¢éo e Exaustao
Variac8es Patrimoniais Diminutivas Financeiras

Juros e Encargos de Mora
Transferéncias e Delegacdes Concedidas

Transferéncias Intragovernamentais

Transferéncias Intergovernamentais

Transferéncias a Instituicées Privadas
Desvalorizacdo e Perdas de Ativos

Perdas Involuntérias
Desincorporacgdo de Ativos
Tributérias
Impostos, Taxas e Contribui¢cdes de Melhoria
Contribuicdes
Outras Variacdes Patrimonais Diminutivas

Premiac6es
Diversas Varia¢Ges Patrimoniais Diminutivas

Total das Variagdes Patrimonais Diminutivas

RESULTADO PATRIMONIAL DO PERIODO (I-I)

Nota

Exercicio Atual

4.781.076,85

894,23
42.485,92
4.737.696,70
1.032.703.033,89

1.030.947.129,89
1.755.904,00

68.343,65

68.343,65
3.265.436,17

3.265.436,17

1.040.817.890,56

1.019.125.515,12

765.791.401,17
165.220.783,50
79.005.436,84
9.107.893,61
70.096.579,85

7.224.906,92
59.007.206,59
3.864.466,34
10.063,08

10.063,08
32.906.809,86

30.660.108,48
843.795,73
1.402.905,65
93.149,80

3.975,00
89.174,80
293.752,43

255.205,14
38.547,29
1.721.782,66

4.734,49
1.717.048,17

1.124.247.652,80

(83.429.762,24)

Recife, 31 de dezembro de 2014

Carleide Maria Bezerra
Contadora - CRC/PE-019946/0

Des. Frederico Ricardo de Almeida Neves
Presidente

>0
[eNe)
o
%c
3
g3
= o
= >
T 8
1
_80
g9
o Q
BB
Q 3
2z
g
38
'Q..
59
o O
O m
8o
m
g <
0%
g >
Q m
°m
N
Sm
g x
2 g
3“'I'I
23
om
o)
35
28
loNe]
b=
IR
&
§U
2
2 3
b2
g =
gm
o
p >
Nz
)
m
[0




