



PODER JUDICIÁRIO DE PERNAMBUCO TRIBUNAL DE JUSTIÇA - UGE 070001 DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATRIMONIAIS Resolução Tribunal de Contas nº 22/2014 - Anexo II - Item 15

EXERCÍCIO: 2014

QUADRO - VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUA	EXERCICIO: 2014	
QUADRO - VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUA	Nota	Exercício Atual
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS		
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria		
Taxas		-
Exploração e Venda de Bens, Serviços e Direitos		
Exploração de Bens e Direitos e Prestação de Serviços		-
Variações Patrimoniais Aumentativas Financeiras		4.781.076,85
Juros e Encargos de Mora		894,23
Variações Monetárias e Cambiais		42.485,92
Remuneração de Depósitos Bancários e Aplicações Financeiras		4.737.696,70
<u>Transferências e Delegações Recebidas</u>		1.032.703.033,89
Transferências Intragovermamentais	1	1.030.947.129,89
Transferências Intergovermamentais	2	1.755.904,00
Transferências das Instituições Privadas		-
Valorização e Ganhos com Ativos		68.343,65
Ganhos com Incorporação de Ativos	3	68.343,65
Outras Variações Patrimoniais Aumentativas		3.265.436,17
Diversas Variações Patrimoniais Aumentativas	4	3.265.436,17
Total das Variações Patrimonais Aumentativas (I)		1.040.817.890,56
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS		
Pessoal e Encargos		1.019.125.515,12
Remuneração de Pessoal		765.791.401,17
Encargos Patronais		165.220.783,50
Benefícios a Pessoal		79.005.436,84
Outras Variações Patrimonais Diminutivas - Pessoal e Encargos		9.107.893,61
Uso de Bens, Serviços e Consumo de Capital Fixo		70.096.579,85
Uso de Material de Consumo		7.224.906,92
Serviços		59.007.206,59
Depreciação, Amortização e Exaustão		3.864.466,34
Variações Patrimoniais Diminutivas Financeiras		10.063,08
Juros e Encargos de Mora		10.063,08
Transferências e Delegações Concedidas		32.906.809,86
Transferências Intragovernamentais	5	30.660.108,48
Transferências Intergovernamentais	6	843.795,73
Transferências a Instituições Privadas	7	1.402.905,65
Desvalorização e Perdas de Ativos		93.149,80
Perdas Involuntárias		3.975,00
Desincorporação de Ativos		89.174,80
Tributárias		293.752,43
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria		255.205,14
Contribuições		38.547,29
Outras Variações Patrimonais Diminutivas		1.721.782,66
Premiações		4.734,49
Diversas Variações Patrimoniais Diminutivas	8	1.717.048,17
Total das Variações Patrimonais Diminutivas		1.124.247.652,80
RESULTADO PATRIMONIAL DO PERÍODO (I-II)		(83.429.762,24)

Recife, 31 de dezembro de 2014

Carleide Maria Bezerra Contadora - CRC/PE-019946/O Des. Frederico Ricardo de Almeida Neves Presidente